
473140-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 473140-2023 - Ergebnis
Deutschland-Bochum: Werkzeug, Schlösser, Schlüssel, Scharniere, Verbindungselemente, 
Ketten und Federn
OJ S 149/2023 04/08/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: DMT Gesellschaft für Lehre und Bildung mbH
Postanschrift: Herner Straße 45
Ort: Bochum
NUTS-Code: DEA51 Bochum, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 44787
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Einkauf
E-Mail: vergabe@dmt-lb.de
Telefon: +49 234/9688243

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://www.dmt-lb.de/
Adresse des Beschafferprofils: https://www.dmt-lb.de/

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: öffentlicher Auftraggeber gem. GWB §99 (2) a

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Bildung und Freizeit, Kultur

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Erneuerung der Schließanlage THGA
Referenznummer der Bekanntmachung: DMT-2023-0017

CPV-Code Hauptteil
44500000 Werkzeug, Schlösser, Schlüssel, Scharniere, Verbindungselemente, Ketten und 
Federn

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
Erneuerung der Schließanlage der Technischen Hochschule Georg Agricola

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/473140-2023
mailto:vergabe@dmt-lb.de?subject=TED
https://www.dmt-lb.de/
https://www.dmt-lb.de/


473140-2023 Page 2/4

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 408 605,00 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
44520000 Schlösser, Schlüssel und Scharniere, , 44521100 Schlösser 44521120 

, Elektronisches Sicherheitsschloss 44522200 Schlüssel

Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA51 Bochum, Kreisfreie Stadt
Hauptort der Ausführung: Technische Hochschule Georg Agricola Herner Straße 45 44787 
Bochum

Beschreibung der Beschaffung
Die DMT Gesellschaft für Lehre und Bildung mbH, Trägergesellschaft des Deutschen Bergbau-
Museum Bochum (DBM) und der Technischen Hochschule Georg Agricola (THGA), 
beabsichtigt, die vorhandene Schließanlage an der Liegenschaft Technische Hochschule 
Georg Agricola, Herner Straße 45, 44787 Bochum durch eine neue, digitale Schließanlage zu 
ersetzen.
Die neue Schließanlage der THGA soll dabei kompatibel mit der Schließanlage des DBM 
ausgeführt werden.
Da das DBM im Rahmen von Umbaumaßnahmen bis 2018 eine Digitale Schließanlage 
beschafft hat, soll nun die dort bestehende Anlage um den Standort der THGA erweitert 
werden. Dies führt zu diversen Synergien in der Nutzung der Anlage (z.B. Unternehmensweit 
einheitliche Hard- und Softwarestruktur, Möglichkeit der Zutrittsberechtigung für Mitarbeiter die 
in beiden Häusern ein- und ausgehen).
Die gesamte Schließanlage umfasst ca. 750 Schließzylinder, welche zum größten Teil in 
Innentüren verbaut sind.
Alle betroffenen Schließungen, mit Ausnahme einer kleinen Einheit mit max. 6 Türen in 
unmittelbarer Nachbarschaft, befinden sich auf dem Betriebsgelände Herner Str. 45.
Alle Zylinder, elektronischen Beschläge und Steuereinheiten können über Aktiv-Transponder 
und/oder RFID Identmedien Karten/Tags betätigt werden. Die Programmierung erfolgt 
ausschließlich mit der bereits vorhandenen Programmierhardware und -software. Diese 
Software kann sowohl die aktiven Transponder als auch die passiven Medien in einer 
Schließanlagenoberfläche darstellen.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung



473140-2023 Page 3/4

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 085-260449

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 4300000461

Bezeichnung des Auftrags:
Auftragsvergabe WECKBACHER Sicherheitssysteme GmbH

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
12/06/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: WECKBACHER Sicherheitssysteme GmbH
Postanschrift: Hannöversche Str. 76
Ort: Dortmund
NUTS-Code: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Postleitzahl: 44143
Land: Deutschland
E-Mail: alex.konopenko@weckbacher.com
Telefon: +49 231519870
Fax: +49 2315198750
Internet-Adresse: http://weckbacher.com
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 439 842,50 EUR

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/260449-2023
mailto:alex.konopenko@weckbacher.com?subject=TED
http://weckbacher.com


473140-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

Gesamtwert des Auftrags/Loses: 408 605,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben
Bekanntmachungs-ID: CXVHYYJY1MNPSUTU

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ort: Münster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland

Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ort: Münster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ort: Münster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
31/07/2023


